
区民アンケート調査票

足立区生涯学習センターでは、新型コロナウイルス感染症の拡大防止のため、講座やイベントを中止、

延期させていただいております。

感染の終息が見えない状況の中で、今後の開催については、安全面を考え対面型講座からインターネ

ットを活用した非対面型講座等の開催を検討しています。

つきましては、皆様のご意向等をお伺いしたくアンケート調査を実施させていただきます。

多くの皆様に、ご自宅で安心して学習していただくための調査活動です。

何卒ご協力の程をお願い申し上げます。

質問１：インターネット上の動画サイト（You Tube 等）をご覧になったことはありますか。

質問２：オンライン飲み会など、スマホやパソコンなど通信機器の画面で相手の顔を見ながら

　　　　会話などしたことはありますか。

質問３：質問１，２に『いいえ』とお答えになった方にお伺いします。その理由はなんですか。

質問４：オンライン講座などで関心がある講座が開催された場合参加されますか。

質問６：何かご意見やご意向があれば記載してください。

質問５：質問４に『参加しない」「わからない』とお答えになった方にお伺いします。

　　　　どのような対策をすれば参加がしやすくなりますか。

□ パソコンやタブレットがない　 □ インターネットがつながっていない　 □ 操作がわからない　　

□ あまり関心がない　 □ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ 操作マニュアルの配布　　□ 操作の相談会や学習機会の実施　　□ DVDなど録画映像の提供　　

□ オンライン講座を視聴できる場所の提供　　□ その他（　　　　　　　　　　　　　　　　　）

□ 参加したい　　　□ 参加しない　　　□ わからない

□ はい　　　□ いいえ

□ はい　　　□ いいえ

記載いただきました調査票は、お手数をおかけいたしますが FAX（03-3870-8407）、
メール（namagaku-ys@canvas.ocn.ne.jp) でお送りください。


